ПОЈАСНУВАЊЕ Бр. 1
Издадено на датум: 12 Август, 2020

На Барањето за поднесување на понуди (RFB) за набавка на Тендер 1 – Градежни работи за подобрување на инфраструктурата
на локалните патишта во избрани општини согласно изработени основни проекти - Дел 1, Дел 2, Дел 3, Дел 4 and Дел 5
Ref. No.: LRCP-9034-MK-RFB-A.2.1.1

Почитувани,

Во врска со прашањата поставени од потенцијалните понудувачи и согласно Барањето за поднесување на понуди (RFB)
за горе наведениот предмет, во приложената Табела за појаснување бр.1 се дадени поставените прашања и одговорите на истите.

Со почит,

Харита Пандовска
Директор на Проектот


Прилог: Табела за појаснување бр.1

	
	
Табела за појаснување бр.1

	

	
	
	

	Бр.
на праш ање
	Прашање
	Референца во Барањето за поднесување на понуди (RFB)
	Бр. на одговор
	Одговор
	Појаснување или
Измена

	1
	Со оглед на тоа што капацитетот за производство на асфалтна база од 160 тони/час го задоволува капацитетот за производство на две асфалтни бази од 80 тони/час, Ве молиме да појасните дали условот од тендерската документација ќе биде исполнет доколку понудувачот, за два дела предложи една асфалтна база од 160 тони/час?
	Поглавје III – Критериуми за евалуација и квалификација
5. Опрема
Табела со опрема – поз. 1
	1
	Треба да ги земете предвид барањата наведени во објавеното Барање за поднесување на понуди (RFB) при подготвување на вашата понуда.
Во ставката 5. Опрема е наведено:
„Табела со опрема – тип, карактеристики и миминум потребен број  за секој  Дел“
Во Табелата со опрема – поз. 1 е наведено дека минимум 1 Асфалтна база со капацитет од мин. 80 тони/час е потребна за секој Дел.
Причината е поради тоа што Деловите се географски раздалечени и не е можно да се очекува Изведувачот да има една асфалтна база за различни Делови бидејќи ќе биде премногу оддалечена од најмалку еден од Деловите.
Понудата за да се смета за прифатлива, потребно е да ги задоволи бараните функционалности и количини.
Согласно горенаведеното, една асфалтна база за два Дела не ги задоволува барањата.
	Појаснување

	2
	Доколку понудувачот изнајми асфалтна база од странска компанија, Ве молиме да појасните која придружна документација треба да ја достави странската компанија за базата. Дали како доказ ќе биде прифатена изјава дека во случај на избор за најповолен понудувач ќе се инсталира асфалтната база за која ќе бидат издадени потребните документи пропишани со законите на Република Северна Македонија?
	Поглавје III – Критериуми за евалуација и квалификација
5. Опрема
	2
	Треба да ги земете предвид барањата наведени во објавеното Барање за поднесување на понуди (RFB) при подготвување на вашата понуда.
Во ставката 5. Опрема е наведено:
„За опремата која не е во сопственост на понудувачот ќе мора да приложи доказ (договор, спогодба, согласност) дека истата опрема и капацитети се ставени на располагање.“
Понатаму, во ставката 5. Опрема е исто така наведено: „Поради сложеноста на Договорот и релативно краткото време за негово реализирање, успешниот понудувач во моментот на потпишување на Договорот, мора да ја има на располагање и оперативна постројката за асфалт (асфалтна база) за која не се потребни дополнителни лиценци, дозволи или одобренија од надлежните органи се со цел да биде веднаш употреблива за изведување на градежните работи. “
Понудата за да се смета за прифатлива, потребно е да ги задоволи бараните функционалности и количини.
Согласно горенаведеното, асфалтната база мора да е оперативна во моментот на потпишување на договорот и договорот за закуп / изнајмување задолжително треба да е во важност во моментот на потпишување на договорот.
	Појаснување

	3
	Ве молиме да појасните дали аналогно на условот наведен во тендерската документација за земјаните работи и одводнувањето во Образец EXP – 4.2(b): Градежно искуство во главните активности истите треба да се претстават описно без изведени количини, а само за асфалтерските работи со просечно годишно производство и нанесување/положување асфалтна смеса (асфалтен бетон и битуменска основа) да се наведат изведени количини?
	Поглавје III – Критериуми за евалуација и квалификација –
3. Квалификации
Поз. 4. Искуство -
Специфично градежно искуство и искуство во менаџирање на договори - ставка 4.2 (b)
	3
	Треба да ги земете предвид барањата наведени во објавеното Барање за поднесување на понуди (RFB) при подготвување на вашата понуда.
Минимално барање во ставката 4.2 (b) е:
„ - Земјани работи;
- Асфалтерски работи  со просечно годишно производство и нанесување/положување асфалтна смеса (асфалтен бетон и битуменска основа) не помалку од 8000 тони годишно во последните три години;
- Одводнување.“
Понудата за да се смета за прифатлива, потребно е да ги задоволи бараните функционалности и количини.
Согласно горенаведеното, за Земјани работи и за Одводнување понудувачот треба да презентира искуство во тие наведени работи, додека за Асфалтерски работи понудувачот треба да презентира искуство и реализирани количини како што е барано во ставката 4.2 (b).
	Појаснување

	4
	Ве молиме да појасните дали искуството во клучните активности треба да се прикаже за периодот помеѓу 1 Jануари, 2015 година и финалниот рок за поднесување понудата или за периодот за последните три години, како што е наведено кај асфалтерските работи.
	Поглавје III – Критериуми за евалуација и квалификација –
3. Квалификации
Поз. 4. Искуство -
Специфично градежно искуство и искуство во менаџирање на договори - ставка 4.2 (b)
	4
	За Земјани работи и за Одводнување понудувачот треба да презентира искуство во тие наведени работи во периодот помеѓу 1 Јануари 2015 и датумот на крајниот рок за поднесување на понудите, додека за Асфалтерски работи понудувачот треба да презентира искуство во периодот помеѓу 1 Јануари 2015 и датумот на крајниот рок за поднесување на понудите како и реализирани количини на просечнo годишнo производство и нанесување/положување на асфалтната смеса не помалку од 8,000 тони годишно во последните три години.
	Појаснување

	5
	Дали во делот на техничката способност може да ги превземеме документите од Биро за јавни набавки за лична состојба, професионална способност и финансиска состојба кои се електронски издадени ?
	Поглавје II – Листа со податоци за понудување (ЛПП) - клаузула ЛПП-ИП 20.1
	5
	Како што е наведено во клаузулата ЛПП-ИП 20.1
”За време на состојбата настаната поради вирусот COVID-19, постапката за доставување на понудите од понудувачите се спроведува исклучиво преку електронска пошта. Друг начин на поднесување не е прифатлив. Работодавачот може да ги побара Документите во ,,оригинал“, пред потпишување на Договорот.“
Согласно наведеното, документите од Бирото за јавни набавки за личен статус, професионална способност и финансиски статус на фирмата што се потпишуваат и издаваат електронски, се прифатливи за достава во Понудата. Оригиналните документи може да бидат побарани од работодавачот, доколку е потребно, за време на процесот на евалуација или пред потпишувањето на договорот.
	Појаснување

	6
	Реконструкција на улица ˮПристапен пат до Здравствен дом Кратовоˮ - Општина Кратово –
Позиција 10 / I.10: Набавка, транспорт  и вградување на габиони
Прашање: Според цртежите и описот, дадените димензии на габиони и дебелина на жица се вон стандард.Исто така не е наведено од каков тип на  жица треба да бидат габионите. Ве молиме појаснете.
	Предмер - Тендер 1 – Дел 3 – Анекс 3 – Општина Кратово – Реконструкција на улица ˮПристапен пат до Здравствен дом Кратовоˮ - Општина Кратово –
Позиција 10 / I.10
	6
	Точниот опис на Позицијата 10 / I.10 е следен:
Набавка, транспорт и изведба на потпорен ѕид од габиони со должина Л=50.0 м и висина Н=2.50 м, изработени од двојно вртена челична мрежа, гaлванизирана со (ZN-AL 5%) легура, со дијаметар на жицата (за мрежа) Ø 2.7 мм, дијаметар на жицата (за рабови) Ø3.4мм, со отвори во мрежата (окца) 8х10см со толеранција -0/+10мм, јакост на затегање на жицата 350-550 N/мм2,  елонгација не помала од 8% и облога со цинк: 245 гр/м2 (265 гр/м2 на рабовите), со полнеж од камен со минимална големина на каменот 120 mm ,¥min=25 Kn/m2 со максимална порозност на габион 20%, поставени на 250 m2 геотекстил 300 gr/m2.
Точниот опис на Позицијата 10 / I.10 е вклучен во ИЗМЕНЕТ Предмер за Тендер 1 – Дел 3 – Анекс 3.
Изменетите Предмери за Тендер 1 – Дел 1-5 – Анекс 1-5 ќе бидат доставени до сите потенцијални понудувачи и до сите фирми кои го имаат добиено тендерскиот документ и ќе бидат објавени на веб-страницата на Министерство за транспорт и врски и на веб-страницата на националниот електронски систем за набавки, каде се и претходно објавени Барањето за доставување на понуди и Предмерот за сите 5 Дела од Тендер 1.
За подготовка на вашите Понуди земете ја во предвид објавената Измена бр. 1  и ИЗМЕНЕТИТЕ Предмери за Тендер 1 – Дел 1-5 – Анекс 1-5.
	Појаснување

	7
	Реконструкција на локален пат до село Двориште  - Општина Берово –
Позиција 22 / IV.5: Набавка, транспорт и машинско вградување и збивање на битуменизиран носив слој БНС32d=6cm во делот на проширувањето и во делот на новопредвидената коловозна конструкција
Прашање:
Во проектот за оваа позиција е наведено да биде тип на асфалт БНС22сА. Ве молиме да дефинирате.
	Предмер - Тендер 1 – Дел 3 – Анекс 3 - Реконструкција на локален пат до село Двориште - Општина Берово - Позиција 22 / IV.5

	7
	Точниот тип на асфалт е: БНС22сА
Точниот тип на асфалт БНС22сА е вклучен во ИЗМЕНЕТ Предмер за Тендер 1 – Дел 3 – Анекс 3.
Изменетите Предмери за Тендер 1 – Дел 1-5 – Анекс 1-5 ќе бидат доставени до сите потенцијални понудувачи и до сите фирми кои го имаат добиено тендерскиот документ и ќе бидат објавени на веб-страницата на Министерство за транспорт и врски и на веб-страницата на националниот електронски систем за набавка, каде се и претходно објавени Барањето за доставување на понуди и Предмерот за сите 5 Дела од Тендер 1.
За подготовка на вашите Понуди земете ја во предвид објавената Измена бр. 1  и ИЗМЕНЕТИТЕ Предмери за Тендер 1 – Дел 1-5 – Анекс 1-5.
	Појаснување

	8
	Реконструкција на локален пат до село Двориште  - Општина Берово
Позиција 23 / IV.6: Набавка, транспорт и машинско вградување и збивање на абечки слој од асфалт бетон АБ16 d=4cm по цела ширина
Прашање:
Во проектот за оваа позиција е наведено да биде тип на асфалт АБ11с. Ве молиме да дефинирате.
	Предмер - Тендер 1 – Дел 3 – Анекс 3 - Реконструкција на локален пат до село Двориште - Општина Берово - Позиција 23 / IV.6
	8
	Точниот тип на асфалт е: АБ11с
Точниот тип на асфалт АБ11с е вклучен во ИЗМЕНЕТ Предмер за Тендер 1 – Дел 3 – Анекс 3.
Изменетите Предмери за Тендер 1 – Дел 1-5 – Анекс 1-5 ќе бидат доставени до сите потенцијални понудувачи и до сите фирми кои го имаат добиено тендерскиот документ и ќе бидат објавени на веб-страницата на Министерство за транспорт и врски и на веб-страницата на националниот електронски систем за набавка, каде се и претходно објавени Барањето за доставување на понуди и Предмерот за сите 5 Дела од Тендер 1.
За подготовка на вашите Понуди земете ја во предвид објавената Измена бр. 1  и ИЗМЕНЕТИТЕ Предмери за Тендер 1 – Дел 1-5 – Анекс 1-5.
	Појаснување

	9
	Во делот со бараната опрема – точка 3 во табелата е наведено: Машина за дробење на асфалт со широчина од 1м (не постара од 10 години).
Сакаме да прашаме дали навистина побарувате дробилица или се работи за лингвистичка грешка и реално побарувате Гребалка за асфалт со широчина од 1м (не постара од 10 години).
	Поглавје III – Критериуми за евалуација и квалификација
5. Опрема
Табела со опрема – поз. 3
	9
	Toчното име на бараната опрема е:
Гребалка/стругалка за асфалт со широчина од 1м (не постара од 10 години).
	Појаснување

	10
	Т1 Дел2 Анекс2, Општина Ѓорче Петров
За улица „Антон Кецкаров„ Во предмер пресметката - I Припремни работи, Поз.I.1. Обележување и осигурување на трасата, за количина стои 0,32км, додека во келијата при кликање стои вредност 0,315км (по формула). При множење ќе се добие друга вредност.
Прашање: Дали тоа ќе  се смета како аритметичка грешка, или треба да се корегира количината  во Предмер пресметката од Ваша страна?
Ова се појавува и во други позиции од  улиците во  Предмер пресметките!
	Предмер - Тендер 1 – Дел 1 – Анекс 1
Предмер - Тендер 1 – Дел 2 – Анекс 2
Предмер - Тендер 1 – Дел 3 – Анекс 3
Предмер - Тендер 1 – Дел 4 – Анекс 4
Предмер - Тендер 1 – Дел 5 – Анекс 5
	10
	Соодветни измени се направени во ИЗМЕНЕТИ Предмери за Тендер 1 – Дел 1-5 – Анекс 1-5
Изменетите Предмери за Тендер 1 – Дел 1-5 – Анекс 1-5 ќе бидат доставени до сите потенцијални понудувачи и до сите фирми кои го имаат добиено тендерскиот документ и ќе бидат објавени на веб-страницата на МТВр и на веб-страницата на националниот електронски систем за набавка, каде се и претходно објавени Барањето за доставување на понуди и Предмерот за сите 5 Дела од Тендер 1.
За подготовка на вашите Понуди земете ја во предвид објавената Измена бр. 1  и ИЗМЕНЕТИТЕ Предмери за Тендер 1 – Дел 1-5 – Анекс 1-5.

	Измена

	11
	Анекс 2, број 3 Врапчиште, за објект:  „Реконструкција на локален пат  до село Зубовце„ Во предмер пресметката  - II, Дел Долен строј, Поз.6,II.1.
Ископ на земјен материјал од III категорија со утовар и транспорт на ископаниот материјал до депонија одредена и обезбедена од Инвеститор, стои како единечна мера: м1 – 2.725,00
Прашање:Дали се мисли на мерна единица м3?
	Предмер - Тендер 1 – Дел 2 – Анекс 2 - Реконструкција на локален пат  до село Зубовце„ - II, Дел Долен строј, Позиција 6 / II.1
	11
	Точната единица мерка е: м3 (метри кубни)
Точната единица мерка м3 (метри кубни) е вклучена во ИЗМЕНЕТ Предмер за Тендер 1 – Дел 2 – Анекс 2.
Изменетите Предмери за Тендер 1 – Дел 1-5 – Анекс 1-5 ќе бидат доставени до сите потенцијални понудувачи и до сите фирми кои го имаат добиено тендерскиот документ и ќе бидат објавени на веб-страницата на МТВр и на веб-страницата на националниот електронски систем за набавка, каде се и претходно објавени Барањето за доставување на понуди и Предмерот за сите 5 Дела од Тендер 1.
За подготовка на вашите Понуди земете ја во предвид објавената Измена бр. 1  и ИЗМЕНЕТИТЕ Предмери за Тендер 1 – Дел 1-5 – Анекс 1-5.
	Појаснување

	12
	Во сите 5 делови од тендерската постапка, во предмер пресметките има позиција: Позиција: Дислокација на објекти, единечна мера- паушал
Прашање: Во техничките спецификации пишува дека подлогите од инсталациите ќе бидат дадени на тој што ќе ја добие работата. Но бидејќи за секој дел треба да формираме цена, ќе Ве замолиме да ни ги доставите потребните податоци, што точно треба да се дислоцира за секој дел поединечно.
	Предмери за Тендер 1 – Дел 1-5 – Анекс 1-5 – А. Општи напомени - Позиции:
А.3 и А.9
	12
	Посочуваме да обрнете внимание на ИЗМЕНЕТИ Предмери за Тендер 1 – Дел 1-5 – Анекс 1-5 – А. Општи напомени – Позиции А.3 и А.9.

Потенцијалните понудувачи се охрабруваат да ги посетат локациите за Дел 1-5 пред да ја достават понудата, да ја проучат проектната документација и соодветно да ја формулираат цената.

	Појаснување

	13
	Ве молиме да појасните дали во Образец на изјава која ја гарантира понудата празното место ,,...(вметнете број на месеци или години) почнувајќи од (внеси датум)...” се однесува на периодот на важност на понудата од точка ИП 18.1 во која е наведено дека рокот на важење на понудата ќе биде 150 (сто и педесет) дена плус 28 (дваесет и осум) дена по истекот на валидноста на понудата од точка (ii) наведен во Образец на изјава која ја гарантира понудата?
	Поглавје I – Инструкции за понудувачите (ИП) – клаузули ИП 19.1 и 19.9
и
Поглавје II – Листа со податоци за понудување (ЛПП) - клаузула ЛПП-ИП 19.1 и 19.9
	13
	Треба да ги земете предвид клаузулите ИП 19.1 и 19.9 и ЛПП-ИП 19.1 и 19.9 кој ги дефинираат условите на Изјавата која ја гарантира понудата.
Во Образецот на Изјавата која ја гарантира понудата е наведено:
,, Прифаќаме дека автоматски ќе бидеме суспендирани како неквалификувани за учество во тендерска постапка или доставување понуда за доделување на договор од Работодавецот за периодот од [5 (пет) години – согласно ИП 19.9] почнувајќи од [датумот на отворањето на понудите], доколку ги прекршиме обврските и под условите дадени во понудата, доколку ние: (а) и (б)... ” (ве молиме земете го во обзир Образецот на Изјавата)
	Појаснување

	14
	Дали со една асфалтна база може да се учествува на повеќе делови од тендерската постапка?

	Поглавје III – Критериуми за евалуација и квалификација
5. Опрема
Табела со опрема – поз. 1
	14
	[bookmark: _GoBack]Треба да ги земете предвид барањата наведени во објавеното Барање за поднесување на понуди (RFB) при подготвување на вашата понуда.
Во ставката 5. Опрема е наведено:
„Табела со опрема – тип, карактеристики и миминум потребен број  за секој  Дел“
Во Табелата со опрема – поз. 1 е наведено дека минимум 1 Асфалтна база со капацитет од мин 80 тони/час е потребна за секој Дел.
Причината е поради тоа што Деловите се географски раздалечени и не е можно да се очекува Изведувачот да има една асфалтна база за различни Делови бидејќи ќе биде премногу оддалечена од најмалку еден од Деловите.
Понудата за да се смета за прифатлива, потребно е да ги задоволи бараните функционалности и количини.
Согласно горенаведеното, една асфалтна база за два Дела не ги задоволува барањата.
	Појаснување

	15
	Дали асфалтната база може да биде постара од 40 години?
	Поглавје III – Критериуми за евалуација и квалификација
5. Опрема
	15
	Во ставката 5. Опрема е наведено:
„Асфалтната база не смее да биде постара од 30 години.“
Согласно наведеното, асфалтната база постара од 40 години не е прифатлива и не го задоволува барањето.
	Појаснување

	16
	Дали се признава референтен договор кој е склучен пред 1 јануари 2015 година, ако работата се изведувала и по 1 јануари 2015 година (т.е. Договорот да е склучен во 2013 година, а работата да се изведувала заклучно со декември 2015 година)?
	Поглавје III – Критериуми за евалуација и квалификација –
3. Квалификации
Поз. 4. Искуство -
Специфично градежно искуство и искуство во менаџирање на договори - ставка 4.2 (b)
	16
	Обрнете внимание дека во ставката 4.2 (b) е наведено:
„За наведените погоре како и за било кој друг договор (значително завршени или во тек на имплементација), во улога на главен изведувач, член во група на понудувачи, или подизведувач помеѓу 1 Jануари, 2015 година и финалниот рок за поднесување понудата, “
Согласно наведеното одговорот е: ДА.
Таквиот договор е прифатлив ако е задоволително и значително завршен, што треба да го потврди Работодавачот во дадената референца.
	Појаснување

	17
	Доколку една фирма учествува самостојно на еден лот, дали истата може да учествува и за друг лот во група на понудувачи, а да не е носител на групата на понудувачи ?
	Поглавје I – Инструкции за понудувачите (ИП) – клаузула ИП 4.3
и
Поглавје IV – Обрасци на понудата – Писмо со понуда - ставка (i)
	17
	Одговорот е: НЕ. 
Во клаузулата ИП 4.3 е наведено:
Фирмата понудувач (индивидуално или како член на група на понудувачи) нема да учествува во повеќе од една понуда, освен ако се дозволени алтернативни понуди. Ова вклучува учество како подизведувач во други понуди. Ваквото учество ќе резултира со дисквалификација на сите понуди во кои е вклучена фирмата. Фирмата што не е понудувач или член на група на понудувачи може да учествува како подизведувач во повеќе од една понуда.
Дополнително, забележете дека во Писмото со понуда - ставка (i) стои:
(i) Еден Понудувач-една Понуда: Не учествуваме како Понудувач или како подизведувач со повеќе од една понуда или како член во понуда од група на понудувачи во оваа тендерска постапка во согласност со ИП 4.3, освен алтернативните понуди доставени во согласност со ИП 13.
	Појаснување

	18
	Дали е потребно за учество на секој дел одделно понудувачот во својата понуда  од опрема да понуди по 1(една) различна асфалтна база?
	Поглавје III – Критериуми за евалуација и квалификација
5. Опрема
Табела со опрема – поз. 1
	18
	Во ставката 5. Опрема е наведено:
„Табела со опрема – тип, карактеристики и миминум потребен број  за секој  Дел“
Во Табелата со опрема – поз. 1 е наведено дека минимум 1 Асфалтна база со капацитет од мин 80 тони/час е потребна за секој Дел.
Причината е поради тоа што Деловите се географски раздалечени и не е можно да се очекува Изведувачот да има една асфалтна база за различни Делови бидејќи ќе биде премногу оддалечена од најмалку еден од Деловите.
Понудата за да се смета за прифатлива, потребно е да ги задоволи бараните функционалности и количини.
Согласно горенаведеното, една асфалтна база за два Дела не ги задоволува барањата.
	Појаснување

	19
	Дали економскиот оператор кој дава техничка поддршка на еден понудувач (на пример Експерт за животна средина) може да даде техничка поддршка и на друг понудувач кој учествува на тендерот?
	Поглавје III – Критериуми за евалуација и квалификација
4. Клучен персонал
	19
	Барањата наведени во ставката 4. Клучен персонал се за секој Дел посебно. За секоја позиција се бара соодветен експерт за секој Дел посебно.
Согласно наведеното, понудите е потребно да имаат за секоја позиција различни експерти зо секој Дел посебно.
	Појаснување

	20
	Дали секоја од позицијата/стручна подготовка  мора да вклучи учество на различни лица (вработени или ангажирани лица) за секој дел одделно?
	Поглавје III – Критериуми за евалуација и квалификација
4. Клучен персонал
	20
	Во ставката 4. Клучен персонал, во Табелата за клучен персонал бројот на потребни експерти е наведен за секоја позиција и за секој Дел посебно.
Согласно наведеното еден експерт за соодветната позиција не може да биде ангажиран во повеќе од еден Дел.
	Појаснување
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